A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o

a
:

L
IN

S
IO

D
 L

A
C

E
R

D
A

 P
A

S
S

O
S

P
a

ra
 v

e
ri
c
a

r
a
 v

a
lid

a
d
e

 d
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,
a

c
e

s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/c

m
c
a
c
e

re
s
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/B

F
E

6
-9

5
E

6
-2

0
9
0
-1

3
A

C
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó
d

ig
o
 B

F
E

6
-9

5
E

6
-2

0
9
0
-1

3
A

C

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° DE 11 DE AGOSTO DE 2023

Autor: Lacerda do Aki –– PRTB
“Dispõe sobre a concessão de Título de
“Cidadão Cacerense” ao ilustre senhor
Gustavo Calábria Rondon.

PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

O Vereador Lacerda do Aki, tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais,

faz saber que este Poder Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga

o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cacerense ao Ilustre Senhor Gustavo

Calábria Rondon, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cáceres.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3° Revogam-se as disposições contrárias.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2023

JUSTIFICATIVA

O ilustre senhor Gustavo Calábria Rondon, é casado com Evely Bocardi

de Miranda, formado em Direito pela Universidade de Cuiabá – UNIC. Em Janeiro

de 2019 mudou-se para Cáceres - MT, onde desenvolveu ações ocupando os

seguintes cargos:

• Em fevereiro assumiu como assessor jurídico-tributário da Secretaria Municipal de Fazenda

em                               Cáceres/MT;

• Em novembro de 2019 foi empossado como Secretário Municipal de Fazenda e cumulando

com o Cargo de Secretário Municipal de Planejamento, até 31/12/2020;

• Foi nomeado para o cargo de coordenador geral da Secretaria Municipal de Fazenda em

fevereiro de 2021;

• Em setembro de 2022 foi nomeado como Secretário Municipal de Planejamento;

• Em janeiro de 2023 foi nomeado como Secretário Municipal de Fazenda:

• Atualmente ocupa o cargo de Secretário Municipal de Fazenda.

Todos os cargos citados, promoveu ações que contribuiu com o desenvolvimento

da cidade de Cáceres. Portanto, por todas essas razões apresentadas, pelos serviços

prestado em respaldo a sociedade Cacerense, e sua reconhecida capacidade

profissional, faz merecedor da concessão do Título de Cidadão Cacerense a Gustavo

Calábria Rondon.

Cáceres – MT, 11 de agosto de 2023

Lacerda do Aki (PRTB)
Vereador

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o

a
:

L
IN

S
IO

D
 L

A
C

E
R

D
A

 P
A

S
S

O
S

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/c

m
c
a
c
e

re
s
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/B

F
E

6
-9

5
E

6
-2

0
9
0
-1

3
A

C
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 B

F
E

6
-9

5
E

6
-2

0
9
0

-1
3
A

C

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: BFE6-95E6-2090-13AC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

       LINSIOD LACERDA PASSOS (CPF 873.XXX.XXX-91) em 11/08/2023 10:49:27 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/BFE6-95E6-2090-13AC

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/BFE6-95E6-2090-13AC